propio, no podemos, ni deuemos, ni ahun deliberamos en alguna menra faltar al dicho

9 Torre (1951), pp. 147-149.
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serenisimo rey, nuestro hermano; antes queremos que, procurando lo que os dimos
encargo, quando de aqua partistes, trebajeys en quitar todos odios e rancores que
fuessen entre essa ilustrisima Senyoria y el sobredicho serenisimo rey; y en esto
interposeys toda la actoridat, amistat y facultades nuestras, por fazerlos amigos, y or
assegurar la vna parte a la otra, por forma que, por ellos y por nos juntamente, se faga la
guerra, fasta a azerlos del todo retraher e quitar de la iniqua e maluada empresa que
tienen sobre los christianos, e fasta hauer la postrera destruccion dellos; y a la postre les
fagays entender ciertamente todo lo que faran en deffension o en ofension del dicho
serenisimo rey, nuestro hermano, no lo tomaremos ni lo reputaremos de otra manera,
que si pro o contra nos mismos lo fiziessen. De aqua trebajamos, lo mas que podemos,
en desempachar gentes e armadas para la misma empresa; € ya lo de Castilla sta en
punto, que somos ciertos partira a X del presente; y eso mismo entendemos en fazer por
la via d’Aragon y de Cathalunya, tiniendo por cierto que la armada destos reynos no se
deterna muchos dias mas que la de Castilla. Y quando la cosa viniesse en mayor
strechura e peligro de lo que oy sta, lo que Dios no quiera, entendemos, non solo poner
en esto todo el poder, fuergas y sustancias nuestras e de nuestros reynos, mas, si
menester fuere, nuestra propia persona. Y de lo que sobresta materia fareys, dareys avis
al dicho serenisimo rey, porque assi cumple por muchos respetos. Remetiendolo todo a
la prudencia y discrecion vuestra, de la qual plenamente confiamos lo fara como es

menester...
L. Gongales, secretarius.

VII.-
MEMORIAL REDACTADO POR JUAN DE MARGARIT EN MAYO DE 1484,

CONTENIENDO LAS INSTRUCCIONES QUE HACE EL CARDENAL A SU
PROCURADOR.**

MEMORIAL
Noverint universi quod die et anno preesentibus testibus infrascriptis discretus
dominus Salvius Ropit presbiter, benefficiatus in sede Gerunde qui fuit procurator in
dignitate episcopali Gerundensis pro Reverendissimo in Christo patre et domino domino
Johanne de Margarit, gloriose memorie cardinali, episcopo gerundensi, existens

personaliter constitutus in ianua Curie Regie Gerunde, tradit mihi Narcisso Cotxa

4 Mirambell Belloc (1974-75), pp.
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notario publico Gerunde infrascripto quoddam sisternum papiri scriptum et manu dicti
domini cardinalis in pede ut prima aparet ffacie subsignatur et sigillo suo ut ita aparet
faccie sigillatum et manu etiam Johannis Azemar sui secretari ut prima etiam aparet
ffacie in pede subsignatum instrucciones ad officium sue procuirationis pertinentes et
alia in se continens quodquidem sisternum ut idem dominus Salvius Ropit prout asseruit
dictus bone memorie Reverendissimus dominus cardinalis, episcopus gerundensis in
diebus madii proxime lapsi, ut dixit sibi tradidit. Et qui ad eisdem aparet dominus
Salvius Ropit prout asseruit translata seu instrumentia ffidem ferencia unum et plura
Rome manumissoribus dicti dominis cardinalis transmitre intendit. Ideo ad vitandum
periculum perdicionis dicti sisterni quod de ffacili perdi posset de eodem et de illius
michi facta traditione petiit et requisivit sibi et allis quorum intersit et intererit fieri et
tradi unum et plura publica instrumenta per me dictum et suscriptuin notarium
cuiusquidem sisterni de verbo ad verbuni tenor sequitur in huc mundum. Et enim verum
et certum quod post dictum sisternum et post dictas signaturas et post dicttum sigillium
est quoddam capitulum scriptum cuiius ex post tenor sequitur per modum eidem